
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-21589-LOCH-2/2019  

Заводни бр: 353-246/19-02 

Датум: 18.09.2019. године 

Лесковац 

 

 

           Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву 

Антанасијевић Славише из с. Доња Јајина, поднетог преко пуномоћника Небојше Дикић из 

Лесковца, ул. Пчињска бр.12, за издавање локацијских услова, на основу члана 53.а Закона о 

планирању и изградњи (''Службени гласник  РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - 

одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука 

УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19 и 37/19) и члана 12. став 2. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

113/2015, 96/2016 и 120/2017), а у вези члана 18(с6) Закона о изменама и допунама Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 31/19), доноси: 

 

 

                                                                   З А К Љ У Ч А К  
 

 

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Антанасијевић Славише из с. Доња Јајина, за издавање 

локацијских услова за изградњу нисконапонског прикључног вода на КП бр. 2845, 796/2, 

796/3 и 797/12 КО Доња Јајина, због недостатака у садржини идејног решења, које је 

утврдио ималац јавних овлашћења. 

 
 

 

            О б р а з л о ж е њ е  

 

 

Антанасијевић Славиша из с. Доња Јајина, обратио се овом органу, преко 

пуномоћника Небојше Дикић из Лесковца, ул. Пчињска бр.12, кроз Централни 

информациони систем,  усаглашеним захтевом бр. ROP-LES-21589-LOCH-2/2019, заводни 

број 353-246/19-02, за издавање локацијских услова за изградњу нисконапонског прикључног 

вода на КП бр. 2845, 796/2, 796/3 и 797/12 КО Доња Јајина. 

Уз захтев је приложено: доказ о уплати таксе и накнаде, пуномоћје, катастарско-

топографски план израђен од Б.Г.Д. „Гео-Стошић“ Лесковац и Идејно решење бр.1-13/2019 

од јуна 2019. године израђено од Бироа за пројектовање, инжењеринг и остале архитектонске 

активности „Фарос-инжењеринг“ Лесковац и главног и одговорног пројектанта Петра 

Станковића дипл.инг.ел. (бр.лиценце 350 8709 04). 

 

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

113/2015, 96/2016 и 120/2017), проверио испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву и утврдио: 



1) да је надлежан за поступање по захтеву; 

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 

3) да је уз захтев приложено идејно решење и 

4) да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде прописане 

чланом 6. став 2. тачка 2) напред наведеног Правилника. 

  

Поступајући по поднетом захтеву, ова управа се по службеној дужности, обратила 

свим имаоцима јавних овлашћења, чији су услови неопходни за издавање локацијских услова 

за ову врсту објеката.  

Дописом бр. НК 43 од 10.09.2019. године, ималац јавних овлашћења ЈП „Путеви 

Србије“, обавештава да је „за издавање услова за пројектовање, потребно доставити Идејно 

решење сачињено у складу са Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину 

вршења техничке контроле техничке документације према класи и намени објеката 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/18) и планском документацијом.  

Идејно решење за постављање инсталације на државном путу и у заштитном појасу 

државног пута I и/или II реда, у складу са Прилогом 10. наведеног правилника, мора да 

садржи и следеће податке и прилоге: 

- ситуациони план са приказом планираног решења, израђен у складу са важећом 

законском регулативом у одговарајућој размери, са обележеним државним путевима (Уредба 

о категоризацији државних путева („Службени гласник РС“, бр. 105/13, 119/13 и 93/15)) и 

предлогом трасе инсталација са исказаном оријентационом стационажом пута на почетку и 

крају паралелног вођења и/или укрштаја са путем; 

- геодетски снимљене попречне профиле пута са свим елементима пута и границама 

парцела на којима се пут налази (пренете са прописане катастарско-геодетске подлоге, која 

не мора да буде оверена од стране органа надлежног за послове државног премера и 

катастра) са дефинисаним положајем планираних инсталација и растојањем у односу на 

крајње тачке попречног профила пута, као и све неопходне техничке детаље полагања 

(стационаже пута, висина стубова, удаљење стубова од крајње тачке попречног профила 

пута, висина између највише коте коловоза и ланчанице изнад пута и др.) 

- шири ситуациони приказ подручја које се обрађује пројектом, на орто фото подлози, 

са приказаним државним путевима. “ 

 

       Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, 

решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 12. став 2. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

113/2015, 96/2016 и 120/2017). 

 

        За израду Информације о локацији, на основу Одлуке о градским административним 

таксама града Лесковца - Тарифни број 8 („Службени гласник града Лесковца“ бр.2/10, 10/10, 

13/10, 3/12, 23/14, 5/15, 51/16, Службени гласник Републике Србије“ бр.15/18 – одлука УС и 

17/18-испр. одлуке УС) потребно је уплатити градску административну таксу од 950,00 

динара на жиро рачун бр.840-742241843-03 са позивом на број  97 21-058 у корист града 

Лесковца, а на основу Закона о републичким административним таксама („Службени 

гласник Републике Србије“, бр.43/03, 51/03-испр.61/05, 101/05-др.закон.5/09, 54/09, 50711, 

70/11 – усклађени дин.изн.55/2012-усклађени дин.изн.93/12, 47/13-усклађени дин.изн.65/13-

др.закон, 57/14-усклађени дин.изн.83/15, 112/15, 50/16-усклађени дин.изн.61/17-усклађени 

дин.изн.113/17, 3/18-усклађени ди.изн. и 95/18..,38/19) потребно је уплатити републичку 

административну таксу од 2.810,00 динара на жиро рачун бр.840-742221843-57 са позивом на 

број 97  21-058 у корист Републике Србије. 

 



       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.  

 

 

            

        Oбрађивач 

Ђермановић Марија, инг.грађ.                                                

 

                                                                                                            Шеф одељења 

                                                                                             Стојановић Жикица, дипл.ецц                                                                                                                                               


		2019-09-19T15:09:58+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




